
Arbeitsgelegenheit - Was heißt das ?

Menschen die in Arbeitsgelegenheiten arbei-
ten tun dies aus verschiedenen Gründen.
Für die Mehrheit unserer TeilnehmerInnen 
bedeutet die AGH eine Möglichkeit zu
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- einer sinnvollen Tätigkeit

- der Arbeit in einem netten Team

- einem Zuverdienst

- der eigenen Erprobung
- der Möglichkeit, sich ein Arbeitszeugnis 

ausstellen zu lassen
- der Verbesserung der 

Bewerbungschancen

Arbeitsgelegenheit - Und wie lange ?
Die Regeldauer der Tätigkeit ist auf neun 
Monate begrenzt

Arbeitsgelegenheit - Und was 
verdiene ich ?

1 EURO pro Stunde sowie 50 Cent/Std. für 
Fahrkarte/Essen, alles zusätzlich zum ALG 2 
und es wird auch nichts abgezogen!

Arbeitsgelegenheit - Interessant!
Und wo arbeite ich ?

Die dobeq GmbH führt als Tochter der  
Arbeiterwohlfahrt Unterbezirk Dortmund 
AGHs an verschiedenen Einsatzstellen im 
gesamten Stadtgebiet durch
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... und wie bekomme ich die AGH ?

Um in einer Arbeitsgelegenheit arbeiten zu 
können, müssen Sie oder Ihre Familie  
Arbeitslosengeld II beziehen. 

 
Sprechen Sie mit Ihrem Arbeitsvermittler 
über Ihren Wunsch. Dort wird man Ihnen 
sagen, welche möglichen Stellen frei sind. 
 
Hat Ihr Arbeitsvermittler eine von unseren 
Stellen für Sie frei, so werden Sie von ihm 
schriftlich eingeladen. 

Sie kommen dann mit der ARGE Einladung 
zu unserer offenen Sprechstunde. Da diese 
einmal in der Woche stattfindet, müssen sie 
mit ein wenig Wartezeit rechnen. Gerade  
für das erste Gespräch nehmen wir uns viel 
Zeit für Sie! 

 
Wir schauen in diesem ersten Gespräch, ob 
Sie für die gewünschte Arbeit geeignet sind 
und machen einen Termin mit der Einsatz-
stelle.

Fahrrad-recycling



Aktivierung, Beratung 
und Beschäftigung

Ein Unternehmen
der Arbeiterwohlfahrt

Ihre Ansprechpartner

Bereichsleitung

Beratung

Herr Schröter   
86430-119
o.schroeter@dobeq.de
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Frau Kulig  
86430-112
s.kulig@dobeq.de

So erreichen Sie uns

Beratung
Frau Schaub  
86430-216
s.schaub@dobeq.de

Beratung U25
Frau Lenzen  
86430-215
n.lenzen@dobeq.de

Qualifizierung
Herr Kniebeler  
86430-221
b.kniebeler@dobeq.de

Qualifizierung
Herr Stumpf-Exner 
86430-220
v.stumpf@dobeq.de

Leitung SUSE
Frau Wieland  
88088-114
k.wieland@dobeq.de

Beratung SUSE
Herr Wieland  
88088-122
d.wieland@dobeq.de

Beratung SUSE
Herr Pranke  
88088-127
f.pranke@dobeq.de

In Zusammenarbeit mit

Alle AGH-Bereiche außer Vorpflege SUSE
Bildungszentrum Gneisenaustraße
Gneisenaustraße 1
44147 Dortmund
Tel. : 0231 / 86430-216
Fax. : 0231 / 86430-111

SUSE
Lange Straße 44
44137 Dortmund
Tel: 0231 / 88088-122
Fax: 0231 / 88088-120
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Arbeitsgelegenheiten 
bei der dobeq


